



COUNTY OF IMPERIAL

DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS

155 S. 11th Street
El Centro, CA
92243

Tel: (442) 265-1818
Fax: (442) 265-1858

Follow Us:



www.facebook.com/ImperialCountyDPW/



<https://twitter.com/CountyDpw/>



Public Works works for the Public

COUNTY OF IMPERIAL PUBLIC WORKS

**Aten Road Class I Bicycle Path; Federal Aid Project No. ATPL 5958(118),
County Project No. 6267**

ADDENDUM NO. 3

October 31, 2022

This *ADDENDUM* is hereby made part of the Contract Documents and specifications to the same extent as if originally included therein, and shall be signed by the Bidder and included with the proposal.

1. **Question:** Regarding the bid plans for the Aten Rd Class 1 Bicycle Path, does the FDR and AC overlay begin at station 10+65?

Response: Per Cross Sections on Sheet 03, Full Depth Replacement (FDR) and AC overlay begins at Station 1+00.

2. **Question:** What are the estimated Working Days?

Response: 100 Working Days

3. **Question:** What is the Engineers Estimate?

Response: \$850,000

4. **Question:** What is the estimated Start Date?

Response: To be determined.

5. **Question:** The bid bond in the project specifications is on a combined page with addendums and my surety is questioning if there is a clean single page bid bond form without the addendum portions on them. Please advise.

Response: See Revised Pages 54, 55, and 56 below.

6. **Question:** The asphalt material on line item #7 calls for a modified asphalt oil. Can superpave be used instead of the modified asphalt?

Response: Caltrans 1/2" Type A PG76-22M HMA per Caltrans Standard Specification Section 39 may be substituted for the specified Greenbook mix.

7. **Question:** Regarding construction note 11, "CONSTRUCT CONCRETE PAVEMENT SECTION: 9.5" PCC OVER 6" AB, PER CALTRANS HIGHWAY DESIGN MANUAL AND SPECIFICATIONS," how is the concrete pavement and aggregate base paid? There currently are no bid items for these.

Response: Replace Bid Item List with:

ITEM NO.	SPEC NO.	DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY
1	999990	MOBILIZATION	LUMP SUM	1
2	120100 120090	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	LUMP SUM	1
3	066999	SURVEYING AND CONSTRUCTION STAKING	LUMP SUM	1
4	130100	WATER POLLUTION CONTROL	LUMP SUM	1
5	170103	CLEARING AND GRUBBING	LUMP SUM	1
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	115
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A), PG76-22M	TON	1,090
8	377501A	EMULSION-AGGREGATE SLURRY, TYPE II	SQYD	2,500
9	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	CY	1.2
10	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	CY	1.0
11	190185	12" THICK MAT OF 2" CRUSHED GRAVEL SHOULDER BACKING	TON	30
12	198250	CLASS B2 NON-WOVEN GEOTEXTILE MATERIAL	SQYD	156
13	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	SQFT	42
14	304010	FULL-DEPTH RECLAMATION-5% CEMENT, 6" DEEP/12' WIDE	SQYD	9,500
15	304310	ASPHALT EMULSION (FULL DEPTH RECYCLING CEMENT)	TON	0.15
16	731504A	REMOVE AND REPLACE 6" CURB AND GUTTER PER COUNTY OF IMPERIAL STANDARD DWG. NO 400	LF	15
17	780256	ADJUST GAS VALVE COVER TO GRADE	EA	2
18	820840A	SIGNING, STRIPING AND PAVEMENT MARKINGS	LUMP SUM	1
19	870200A	SOLAR LED BIKE PATH LIGHT AND FOUNDATION WITH BREAKAWAY BASE	EACH	30
20	401055	JOINTED PLAIN CONCRETE PAVEMENT (RSC)	CY	25
21	260202	CLASS 2 AGGREGATE BASE	TON	35

8. **Question:** Is the asphalt paving in construction note 4, "CONSTRUCT 9" AC OVER PREPARED SUBGRADE" to be paid under Bid Item 7 "Hot Mix Asphalt, C2-PG 76-22M?"

Response: Yes

9. Clarification to posted Plans: The diameter for the Concrete CIDH Pile for the Light Pole Foundation on Detail A and Sections A-A and B-B of Sheet 2 shall be 1'-10".

10. Revision to Posted Plans: The note "*Native Material Berm See Detail D on This Sheet*" on Section C-C of Sheet 4 shall be revised to read "*Native Material Berm See Detail E on This Sheet*".

11. Revision to Posted Plans: The note "*Native Material Berm See Detail A on This Sheet*" on Section D-D of Sheet 4 shall be revised to read "*Native Material Berm See Detail E on This Sheet*".

12. Revision to Posted Plans: The Construction Note "*(Typ) 4*" illustrated at Station 53+82 on Sheet 9 shall be revised to read "*(Typ) 5*".

13. Revision to Posted Specifications:

Replace Section 26-1.04 PAYMENT with the following:

Full compensation for furnishing all labor, materials, tools, equipment, and incidentals, and for doing all the work involved in furnishing and installing Class 2 Aggregate Base, complete in place, as shown on the Plans, as specified in these Special Provisions, and as directed by the Engineer shall be considered as included in the contract price paid per ton for "Class 2 Aggregate Base" and no separate or additional payment shall be considered therefor.

14. Revision to Posted Specifications:

Replace Section 40-1.04 PAYMENT with the following:

Full compensation for furnishing all labor, materials, tools, equipment, and incidentals, and for doing all the work involved in furnishing and installing Jointed Plain Concrete Pavement, complete in place, as shown on the Plans, as specified in these Special Provisions, and as directed by the Engineer shall be considered as included in the contract price paid per cubic yard for "Jointed Plain Concrete Pavement" and no separate or additional payment shall be considered therefor.

15. Revision to the Posted Specifications:

Replace Pages 54, 55, and 56 with the following pages:

BID ITEM LIST

ITEM NO.	SPEC NO.	DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	ITEM PRICE	TOTAL
1	999990	MOBILIZATION	LUMP SUM	1		
2	120100 120090	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	LUMP SUM	1		
3	066999	SURVEYING AND CONSTRUCTION STAKING	LUMP SUM	1		
4	130100	WATER POLLUTION CONTROL	LUMP SUM	1		
5	170103	CLEARING AND GRUBBING	LUMP SUM	1		
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	115		
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A), PG76-22M	TON	1,090		
8	377501A	EMULSION-AGGREGATE SLURRY, TYPE II	SQYD	2,500		
9	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)	CY	1.2		
10	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	CY	1.0		
11	190185	12" THICK MAT OF 2" CRUSHED GRAVEL SHOULDER BACKING	TON	30		
12	198250	CLASS B2 NON-WOVEN GEOTEXTILE MATERIAL	SQYD	156		
13	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	SQFT	42		
14	304010	FULL-DEPTH RECLAMATION-5% CEMENT, 6" DEEP/12' WIDE	SQYD	9,500		
15	304310	ASPHALT EMULSION (FULL DEPTH RECYCLING-CEMENT)	TON	0.15		
16	731504A	REMOVE AND REPLACE 6" CURB AND GUTTER PER COUNTY OF IMPERIAL STANDARD DWG. NO 400	LF	15		
17	780256	ADJUST GAS VALVE COVER TO GRADE	EA	2		
18	820840A	SIGNING, STRIPING AND PAVEMENT MARKINGS	LUMP SUM	1		
19	870200A	SOLAR LED BIKE PATH LIGHT AND FOUNDATION WITH BREAKAWAY BASE	EACH	30		
20	401055	JOINTED PLAIN CONCRETE PAVEMENT (RSC)	CY	25		
21	260202	CLASS 2 AGGREGATE BASE	TON	35		

Total _____

Accompanying this proposal is _____

(NOTICE: INSERT THE WORDS "CASH (\$ _____)," "CASHIER'S CHECK,"
"CERTIFIED CHECK," OR "BIDDER'S BOND," AS THE CASE MAY BE.)

in amount equal to at least ten percent of the total of the bid.

The names of all persons interested in the foregoing proposal as principals are as follows:

IMPORTANT NOTICE: *If bidder or other interested person is a corporation, state legal name of corporation, also names of the president, secretary, treasurer, and manager thereof; if a copartnership, state true name of firm, also names of all individual copartners composing firm; if bidder or other interested person is an individual, state first and last names in full.*

Licensed in conformance with an act providing for the registration of Contractors,

License No. _____ Classification(s) _____

ADDENDA

This Proposal is submitted with respect to the changes to the contract included in addenda number/s

(Fill in addenda numbers if addenda have been received and insert, in this Proposal, any Engineer's Estimate sheets that were received as part of the addenda.)

By my signature on this proposal I certify, under penalty of perjury under the laws of the State of California, that the foregoing questionnaire and statements of Public Contract Code Sections 10162, 10232 and 10285.1 are true and correct and that the bidder has complied with the requirements of Section 8103 of the Fair Employment and Housing Commission Regulations (Chapter 5, Title 2 of the California Administrative Code). By my signature on this proposal I further certify, under penalty of perjury under the laws of the State of California and the United States of America, that the Noncollusion Affidavit required by Title 23 United States Code, Section 112 and Public Contract Code Section 7106; and the Title 49 Code of Federal Regulations, Part 29 Debarment and Suspension Certification are true and correct.

Date: _____



Signature and Title of Bidder

Business Address _____

Place of Business _____

Place of Residence _____

**COUNTY OF IMPERIAL
DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS
BIDDER'S BOND**

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS,

We _____,
_____, as Principal,
and _____

as SURETY are bound unto the County of Imperial, State of California, hereafter referred to as "Obligee", in the penal sum of TEN PERCENT (10%) of THE TOTAL AMOUNT OF THE BID of the Principal submitted to the Obligee for the work described below, for the payment of which sum we bind ourselves, jointly and severally

THE CONDITION OF THIS OBLIGATION IS SUCH, THAT:

Whereas, the Principal is submitted the Oblige, For _____

(Copy here the exact description of work, including location as it appears on the proposal)

For which bids are to be opened at _____ on _____
(insert place where bids will be opened) (insert date of bid opening)

NOW, THEREFORE, If the Principal is awarded the contract and, within the time and manner required under the specifications, after the prescribed forms are presented to him for signature, enters into a written contract, in the prescribed form, in accordance with the bid, and files two bonds with the Obligee, one to guarantee faithful performance of the contract and the other to guarantee payment for labor and materials, as required by law, then this obligation shall be null and void; otherwise, it shall be and remain in full force.

In the event suit is brought upon this bond by the Obligee and judgment is recovered, the Surety shall pay all costs incurred by the Obligee in such suit, including a reasonable attorney's fee to be fixed by the court.

Dated: _____, 20_____.

Principal

Surety
By _____
Attorney-in-fact

CERTIFICATE OF ACKNOWLEDGEMENT

State of California
County of Imperial, SS

On this _____ Day of _____ in the year 20____ before me _____, personally appeared _____, personally known to me (or proved to me on the basis of satisfactory evidence) to be the person whose name is subscribed to this instrument as the attorney-in-fact of _____, and acknowledged to me that he (she) subscribed the name of the said company thereto as surety, and his (her) own name as attorney-in-fact.

(SEAL)

Notary Public



John A. Gay, P.E.
Director of Public Works

Acknowledgement of Addendum No. 3

The general contractor is responsible for advising any and all subcontractors of this change. Each bidder must acknowledge receipt of this addendum in the noted space below and where indicated on the Bidder's Proposal Section of the Special Provisions. This Addendum must be attached to the proposal.

License No: _____

Print or Type Company Name: _____

Print or Type Authorized Name: _____

Authorized Signature of Contractor: _____

Date Signed: _____